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 با حضور رییس جمهور شورای عالی عتف بعد از 
۱۱سال تشکیل شد

شورای عالی عتف بعد از ۱۱ ســال با حضور رئیس جمهور تشکیل شد.به 
گزارش اقتصاد ســرآمد، در حالی که آخرین بار جلسه شورای عالی عتف 
۱۱ سال پیش تشــکیل و این شــورا بعد از آن همواره با حضور معاون اول 
رئیس جمهور تشکیل شده بود، حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی )۱۲ مرداد( 
گذشته در این شورا شــرکت کرد و کلیات چهار طرح »نگهداشت نخبگان 
و مهاجرت معکوس«، »شــبکه ملی آزمایشــگاهی«، »محققان پسادکتری« 
و »پژوهشگر مستقل« در آن تصویب شــد.ارتقای شاخص های مهم علمی 
کشور در یک ســال گذشته، تأســیس و تعیین تکلیف صندوق عالی عتف، 
تعیین تکلیف پروژه های کلان ملی در کمیســیون های شورای عالی عتف، 
اجرایی سازی امریه پسادکتری، تشکیل کمیته راهبری تحول در علوم هنری 
ذیل شورای اسلامی شدن دانشگاه های شورای عالی انقلاب فرهنگی از دیگر 

اقدامات این معاونت است.

  لایحه جدیدی برای اصلاح قانون انتخابات 
به مجلس می فرستیم

وزیر کشور با اشــاره به اقداماتی که وزارت کشــور برای تهیه لایحه جامع 
انتخابات انجام داده است، گفت: دولت سابق لایحه ای را تهیه کرد اما با توجه 
به اشکالاتی که داشت، پیگیر تهیه لایحه جدیدی هستیم و لایحه را قطعا پیش 
از پایان دوره یازدهم به مجلس می فرستیم.به گزارش اقتصاد سرآمد ،احمد 
وحیدی در توضیح آخرین وضعیت لایحه جامع انتخابات و اینکه آیا دولت 
تصمیمی برای ارسال این لایحه به مجلس دارد؟ گفت: مجلس طرحی برای 
اصلاح قانون انتخابات دارد و در دولت سابق نیز لایحه جامع انتخابات تهیه 
شد اما با توجه به اشکالاتی که داشــت، پیگیر تهیه لایحه جدیدی هستیم و 
لایحه را قطعا پیش از پایان دوره یازدهم به مجلس می فرســتیم.وزیر کشور 
اظهار کرد: در مرحله فعلی کارهای مرتبط با لایحه جامع انتخابات در وزارت 
کشور انجام می شود و ســپس به دولت ارائه خواهد شد لذا طبیعی است که 
برای تصویب لایحه در دولت و ارســال به مجلس زمان لازم اســت. ما در 
تلاشــیم هرچه زودتر کار را در وزارت کشــور به اتمام برسانیم و لایحه را 
به دولت بفرستیم.وی یادآور شــد: لایحه جامع انتخابات شامل موضوعات 
متعددی است، اگر بخواهیم لایحه جامعی که اصلاح قانون انتخابات مجلس، 
ریاست جمهوری و شوراها را پوشش دهد، تهیه کنیم، زمان بسیار لازم دارد. 
ما اگر بتوانیم، تمام انتخابات را در جریان اصلاح قانون پوشش خواهیم داد و 
لایحه جامع انتخابات شامل انتخابات ریاست جمهوری، مجلس و شوراها 

را تهیه کرده و به دولت می فرستیم

 رایزنی کره جنوبی با آمریکا و اتحادیه اروپا 
درباره ایران

معــاون اول وزیــر خارجه کــره جنوبــی در گفت وگوی تلفنــی خود با 
مذاکره کننــدگان آمریکا و اتحادیــه اروپا در مذاکــرات وین، درخصوص 
ایران رایزنی کرد.به گزارش اقتصاد ســرآمد از خبرگزاری یونهاپ، وزارت 
خارجه کره جنوبی در بیانیه ای اعلام کرد که چو هیون دانگ، معاون اول وزیر 
خارجه این کشــور در تماس های تلفنی جداگانه با راب مالی، نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران و انریکه مورا، میانجی اتحادیه اروپا در مذاکرات وین 
تا از تحولات احیر پیرامون مذاکرات بر سر احیای برجام مطلع شود.آخرین 
دور مذاکرات در اوایل ماه اوت در وین آغاز شد و اتحادیه اروپا "متن نهایی" 
پیش نویس توافق را ارائه کرد.چو هیون دانگ در این تماس ها حمایت سئول 
از احیای برجام را ابراز کرد و گفت که امیدوار اســت توافق بتواند بر حل  و 
فصل مشــکلات کره جنوبی با ایران کمک کند.یونهاپ نوشــت که روابط 
دوجانبه میان سئول و تهران به دلیل دارایی ۷ میلیارد دلاری بلوکه شده ایران 
در دو بانک کره به دلیل تحریم های آمریکا - که پس از خروج دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸ اعمال شدند - شکرآب 
است.تاکنون بارها خواستار آزادی اموال بلوکه خود در کره جنوبی شده است.

 احکام حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی از 
شهریورماه اجرایی می شود

 سرپرســت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کــرد: احکام حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی از شهریورماه اصلاح و حقوق همان ماه اعمال 
خواهد شد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، »محمدهادی زاهدی وفا« اظهار کرد: 
احکام حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی از شهریورماه در پرونده شخصی 
آنها اصلاح و حقوقشــان از همان ماه اعمال می شود.وی افزود: دولت برای 
بهبود وضع معیشــت بازنشســتگان برنامه های رفاهی دیگــری هم دارد. 
سرپرســت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: پیش بینی ما این است 
که بتوانیم شرکت های سرمایه گذاری را  در هر استان به صورت شرکت های 
تعاونی نوع دوم یا ســهامی عام تحت عنوان »شــرکت های سرمایه گذاری 
پیشرفت ایران« تاسیس کنیم. زاهدی وفا گفت: با عرضه سهام این شرکت های 
تعاونی، بازنشســتگان ما برای عضویت در آن حق تقدم خواهند داشت.به 
گزارش ایرنا، مصوبه شــورای عالی کار درباره افزایش حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی تصویب و از ســوی سرپرســت وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به سازمان تأمین اجتماعی جهت اجرا از شهریورماه امسال ابلاغ شد 
که براساس آن مستمری بازنشستگان سایر سطوح ۳۸ درصد به اضافه ۵۱۵ 
هزار تومان مبلغ ثابت افزایش خواهد یافت.قبلًا مصوبه که در سایر سطوح 

برای بازنشستگان در نظر گرفته شده بود.

 وزارت امور خارجه پیگیر آزادی و بازگشت حاجی
 ایرانی است

وزیر امور خارجه از پیگیری وزارت امور خارجه برای آزادی و بازگشــت 
حاجی ایرانی بازداشت شده در عربستان خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه، عصر پنجشنبه در گفتگو با پدر 
خلیل دردمند حاجیِ ایرانی که بعد از پایان مناسک حج در مکه مکرمه از سوی 
پلیس بازداشت شده است، ضمن احوالپرسی و دلجویی از خانواده وی، آنان 
را در جریان اقدامات انجام شده از سوی وزارت امور خارجه از ابتدا تاکنون 
قرار داد و تاکید کرد این وزارت خانــه تمام توان خود را برای آزادی هر چه 
سریع تر این تبعه کشــورمان به کار گرفته است.وزیر امور خارجه کشورمان 
ابراز امیدواری کرد با مساعدت عربستان، تنها بازمانده حجاج کشورمان به 
کشور بازگردد.خاطر نشان می سازد امیرعبداللهیان در خلال روزهای اخیر 
در گفتگوی جداگانه با وزرای امور خارجه عراق و عمان خواستار مساعدت 
آنان برای آزادی سریع تر این تبعه کشــورمان شد.اداره کل کنسولی وزارت 
امور خارجه نیز به صورت فعال موضوع را در دست پیگیری داشته و تا آزادی 
این شهروند کشــورمان به انجام وظیفه خود عمل خواهد کرد و موضوع به 

طور جدی در دستور کار اداره کل کنسولی وزارت امور خارجه قرار دارد.

 حضور ناوشکن چینی در محل رزمایش 
موشکی تایوان

 تایوان در حالی دیروز و امروز یک رزمایش موشکی در جنوب این جزیره 
برگزار کرد که یک ناوشــکن چینی به شکل خطرناکی در محدوده رزمایش 
حضور یافت. خبرگزاری مرکزی تایوان روز جمعه اعلام کرد: یک ناوشکن 
موشک انداز چینی به شــکل خطرناکی، چند ساعت قبل از شروع رزمایش، 
در منطقه حضور داشته است.این خبرگزاری،این آزمایش موشکی را از قبل 
برنامه ریزی شده اعلام کرد و نوشت:شرکت دولتی صنایع تسلیحاتی تایوان، 
درماه ژوئن از انجام آزمایش موشــکی در منطقه »پینــگ دونگ« در تاریخ 
۱۸ و ۱۹ آگوســت)۲۷ و ۲۸ مرداد( خبر داده بود.این رسانه تایوانی از انجام 
موفقیت آمیز یک آزمایش موشکی در صبح پنج شنبه خبر داد.سفر اخیر نانسی 
پلوســی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایپه خشم چین را برانگیخت.

پکن که این جزیره را بخشــی از قلمرو خود می داند، بــا انجام مانورهای 
 نظامی در نزدیکی آب های ســرزمینی مــورد ادعای تایوان و ژاپن پاســخ

 آمریکا را داد.

کارنامه سال اول دولت مردمی-۱۴
واکسیناسیون کرونا عامل رشد اقتصاد 

ایران شد
 بانــک جهانــی هــم اقدامــات دولت ســیزدهم در 
واکسیناســیون کرونا را عامل اصلی بهبود رشد اقتصاد 
ایران در سال گذشته عنوان و پیش بینی کرد در صورت 
حفظ تحریم ها نیز تولید ناخالص داخلی ایران در سال 

جاری با رشد ۳.۳ درصدی همراه شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، یک سال از سپردن سکان اداره 
کشور به دولت سیزدهم می گذرد، دولتی که به ریاست 
آیت الله سید ابراهیم رئیســی و با شعار »دولت مردمی، 
ایران قــوی« کار خود را آغاز کرد و به اذعان بســیاری 
از کارشناســان و ناظران، در تاریــخ دولت های پس از 
انقلاب، هیچ دولتی به اندازه دولت ســیزدهم و آیت الله 
رئیسی میراث دار مشــکلات، ضعف ها و کاستی های 

برجای مانده از دولت پیش از خود نبوده.
وضعیت بد شاخص های کلان اقتصادی، کسری بودجه، 
کاهش ارزش پــول ملی، تورم بالا و بســیاری دیگر از 
چالش ها که ماحصــل سیاســت گذاری ها و اقدامات 
نادرست  سال های پیش از ۱4۰۰ بود شرایطی را رقم زد 
که به گفته آیت الله رئیسی در اولین حضور وی در جلسه 
هیات دولت که با وزرای دولت قبل برگزار شد، نخستین 
چالش پرداخت حقوق مردادماه بود!با این حال گرچه 
چالش ها بسیار زیاد بوده و هست، اما با همت مسئولان 
دولت سیزدهم اعم از رئیس جمهور، وزرا و سایر ارکان 
دســتگاه اجرایی، طی یک سال گذشــته علاوه بر رفع 
بسیاری از چالش های گذشته و تلاش برای ریل گذاری 
صحیح برای حرکت به ســوی شــرایط بهتر، اقدامات 
ارزشمندی نیز در حوزه های مختلف عملکردی صورت 
گرفته است که به نظر می رســد با گذشت یک سال از 
استقرار دولت اکنون نوبت به بازخوانی آن رسیده است.

بانک جهانــی در گزارش جدیدی که منتشــر کرده به 
بررسی وضعیت شــاخص های کلان اقتصاد ایران در 
ســال ۲۰۲۲ میلادی )۱4۰۱( پرداخته اســت.این نهاد 
بین المللی بدون فرض احیای توافق هسته ای و با تداوم 
تحریم ها پیش بینی کرده است همه شاخص های کلان 
اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۲ با رشد مثبت همراه باشند.بر 
اساس این گزارش، اقتصاد ایران در سال جاری میلادی 
رشد ۳.۳ درصدی را تجربه خواهد کرد. رشد اقتصادی 
ایران در ســال گذشــته 4.۷ درصد بود. بانک جهانی 
عامل رشد 4.۷ درصدی اقتصاد ایران در سال گذشته را 
واکسیناســیون کرونا اعلام کرده و نوشته است:  کاهش 
محدودیت ها به علت گسترش ســریع واکسیناسیون 
در سال گذشــته )۱4۰۰( منجر به توسعه شدید بخش 
خدمات - محرک اصلی رشــد غیرنفتی – شد و پس 
از گذشت بیش از دو ســال از همه گیری کووید-۱۹، 
وضعیت در حال بازگشــت به حالت عادی است. این 
در حالی بود که ایران یکی از اولین کشورهایی است که 
شیوع گسترده بیماری را داشت و به شدت تحت تاثیر 
شش موج آلودگی قرار گرفت. با واکسیناسیون عمومی، 
توسعه کســب وکارها و بخش خدمات بهبود یافت و 
مصرف بخش خصوصی افزایش پیدا کرد.این در حالی 
بود که مصرف بخش خصوصی و دولتی طی ســه سال 
قبل از آن بیش از ۱۰ درصد منفی شده بود که به دو علت 

تورم و کرونا بود.
رشد بخش غیرنفتی اقتصاد ایران در این سال ۲.۱ درصد 
پیش بینی شده اســت. بخش نفتی اقتصاد ایران نیز طی 
این سال با رشد ۲.۹ درصدی مواجه خواهد شد. بانک 
جهانی پیش بینی کرده است تولید نفت ایران طی سال 
۲۰۲۲ با رشــد ۵.۵ درصدی نسبت به ســال قبل از آن 

مواجه شود.
بخش صنعت رشد ۱.۶ درصدی در سال ۲۰۲۲ خواهد 
داشت و رشد بخش خدمات به ۳.۱ درصد می رسد. در 
این گزارش، آماری از رشد بخش کشاورزی ایران درج 
نشده است.همچنین پیش بینی شده است مصرف بخش 
خصوصی در ایران طی امســال رشد ۲.4 درصدی پیدا 
کند و رشد مصرف بخش دولتی نیز به ۳.۶ درصد برسد.

نرخ تشکیل سرمایه که از شاخص های مهم اقتصادی به 
حساب می آید نیز با رشد ۳.۷ درصدی در سال جاری 
میلادی مواجه می شــود و به معادل ۳۳.۳ درصد تولید 
ناخالص داخلی خواهد رسید. ارزش پس اندازهای ملی 
نیز به معادل ۳۷.۵ درصد تولید ناخالص داخلی می رسد.

این گــزارش همچنین انتظــار دارد صــادرات کالا و 
خدمات ایران در سال ۲۰۲۰ رشد 4.۹ درصدی داشته 
باشــد و واردات نیز رشــد کمتری یعنی 4.4 درصد را 

تجربه کند.
بهبود وضعیت مالی دولت ایران در سال ۲۰۲۲

بانک جهانی در ادامه گزارش خــود از بهبود وضعیت 
مالی دولت ایران در ســال ۲۰۲۲ خبر داده و پیش بینی 
کرده اســت کل درآمدهای دولت ایران طی این ســال 
به معادل ۱۱.۶ درصد تولید ناخالص داخلی برسد. در 
سال پیش از آن درآمدهای دولت معادل ۱۱ درصد تولید 
ناخالص داخلی اعلام شده بود.درآمدهای مالیاتی دولت 
طی ســال ۲۰۲۲ به معادل ۶.4 درصــد تولید ناخالص 
داخلی می رسد که نشان از رشد محسوس نسبت به سال 
قبل دارد. در سال ۲۰۲۱ درآمد مالیاتی دولت معادل ۶.۱ 

درصد تولید ناخالص داخلی اعلام شده بود.
رشــد درآمدهــای دولت ایــران در حالی اســت که 
هزینه های دولت طی این سال نسبت به تولید ناخالص 
داخلی افزایش نخواهد یافت و همانند سال قبل معادل 

۱۶.۳ درصد تولید ناخالص داخلی خواهد بود.
بر این اســاس تراز مالی دولت ایران نیز بهبود خواهد 
یافت و در حالی که طی ســال ۲۰۲۱ معادل منفی ۵.۳ 
درصد تولید ناخالص داخلی بود این رقم در سال جاری 
به معادل منفی 4.۷ درصد تولید ناخالص داخلی خواهد 
رسید.تراز حســاب های جاری ایران نیز طی امسال به 
معادل 4.۱ درصد تولید ناخالص داخلی می رســد که 
حکایت از افزایش ۱ واحد درصدی نسبت به سال قبل 
دارد. در سال قبل تراز حساب های جاری ایران معادل 

۳.۱ درصد تولید ناخالص داخلی برآورد شده بود.

اقتصاد جامعه

سخنگوی دولت: بیمه ناباروری همگانی شد
سخنگوی دولت در توضیح جزییات همگانی شدن بیمه ناباروری گفت: پس از همگانی شدن بیمه پایه، بیمه ناباروری هم با مصوبه دولت همگانی شد.به گزارش اقتصاد سرآمد، علی بهادری 
جهرمی در توضیح همگانی شدن بیمه پایه، بیمه ناباروری بر اساس مصوبه دولت گفت: با مصوبه هیات دولت، سازمان بیمه سلامت ایران مکلف است نسبت به پوشش بیمه ای همه زوجین 
نابارور فاقد بیمه پایه مطابق آیین نامه بند »الف« ماده )۷۰( قانون برنامه ششم توســعه اقدام نماید.دبیر هیات دولت افزود: در اجرای جزء )۵( بند »ک« از تبصره )۱۷( ماده واحده قانون بودجه 
سال ۱4۰۱، همه مراکز درمانی و بیمارستان های ارایه دهنده خدمات درمان ناباروری موظف به عقد قرارداد با سازمان های بیمه گر پایه هستند.سخنگوی هیات دولت تصریح کرد: تمدید پروانه 
مراکز درمانی و بیمارستان های ارایه دهنده خدمات درمان ناباروری  منوط به عقد قرارداد با بیمه های پایه است.رئیس شورای اطلاع رسانی دولت یادآور شد: هزینه های خدمات تشخیصی و 
درمانی ناباروری و خدمات تخصصی ناباروری شامل  )IUI, IVF, ICSI , FET( بر اساس ضوابط ابلاغی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در بخش دولتی، عمومی غیر دولتی و 
خیریه و خصوصی طرف قرارداد با خودپرداخت معافیت )فرانشیز( مطابق دستوراالعمل مندرج در مصوبه شورای عالی بیمه سلامت، تحت پوشش سازمان های بیمه گر پایه قرار گرفته است.

یادداشت

اقتصاد جامعه - محمد آیتی - افزایش 
حقــوق بازنشســتگان را بایــد یکی از 
مهم تریــن کلاف های دولت در ســال 
جاری قلمداد کرد که به نظر می رســد این موضوع 
به ایســتگاه نهایی جهت ایجاد رضایت نســبی این 
قشر زحمتکش رسیده اســت. چند روز پیش، علی 
دهقان کیا، رییس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی 
تهران در خصوص افزایش حقوق بازنشستگان سایر 
ســطوح تامین اجتماعی گفت: در جلسه کانون های 
بازنشستگان سراسر کشور، سرپرست وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی از تصویب مصوبه افزایش حقوق 
بازنشستگان سایر ســطوح تامین اجتماعی خبر داد 
و افزود از اول شــهریور حقوق این بازنشستگان ۳۸ 
درصد به اضافه ۵۱۵ هزار تومان اجرایی می شــود.
وی با اشــاره به اینکه ماده ۹۶ مصوب شورای عالی 
کار سرانجام اجرایی شد، گفت: مابه التفاوت افزایش 
حقوق ها از اول سال به مرور طی ماه های آینده اجرایی 
می شود.دهقان کیا در این باره تاکید کرده بود: همچنین 
در این جلســه در خصوص کمک های مســکن و 
اختصاص سهام به بازنشســتگان تامین اجتماعی نیز 

تصمیماتی اتخاذ شد که به زودی اعلام خواهد شد.
در همین رابطه علیرضا پاک فطرت، نماینده شــیراز  
به خبرنــگار اقتصاد ســرآمد گفت: چــون حقوق 
بازنشستگان از ابتدای سال بر اساس تورم افزایش پیدا 
نکرد، باعث نارضایتی عمومی در کشور شد و هرجا 
با مردم صحبت می کنیم، ناراحت هستند. اگر بنا باشد 
رضایت اقشار مختلف مردم را جلب کنیم و آن ها را 
پای کار بیاوریم، می باید در طول سال دغدغه آن ها را 
داشته باشیم. مثلًا نمی شود مردم را فراموش کنیم و بعد 
بخواهیم مشــارکت آن ها در انتخابات های پیش رو، 

حداکثری باشد. 
وی افزود: به نظرم در مورد صندوق بازنشســته ها، 
دولت تعارف می کند. دســتگاه قضایی باید به سمتی 
برود که گذشتگانی که این صندوق را اداره می کردند را 
بیاورد و محاکمه کند و ببیند چه کسانی این صندوق را 
به ورشکستگی کشاندند؟ به نظر من، مدیران خصولتی 
این کار را کردند. دولت هایی بودنــد و دولت هایی 
هستند و وزرایی هستند که هنوز هم مقاومت می کنند 

و اجازه نمی دهند که شــرکت های خصولتی شان که 
صندوق های بازنشستگی هم جزو آن است، زیر نظر 
دستگاه های نظارتی قرار بگیرند. تا زمانی که این گونه 
باشــد، دخل و خرج صندوق با هم نمی خواند و این 
صندوق ورشکســته اســت و دولت باید از بودجه 
عمومی روی بــه پرداخت بیاورد و ایــن بودجه نیز 
محدود است و چون محدود است نمی شود بر اساس 

تورم به بازنشستگان عزیز رسیدگی کرد.  
در هیچ کجای دنیا از بودجه عمومی و مالیات ها برای 
صندوق بازنشســتگان پرداختی صورتی نمی گیرد.  

عضو کمیسیون آموزش مجلس تصریح کرد: در هیچ 
کجای دنیا از بودجه عمومی و مالیات ها برای صندوق 
بازنشســتگان پرداختی صورتــی نمی گیرد. بودجه 
عمومی برای ساخت زیرساخت های عمرانی است. 
مثلًا باید جاده ها ایمن و سیســتم حمل و نقل هوایی 
و ریلی تقویت شــوند. از این رو، وقتی مالیات گرفته 

می شود نباید حقوق بازنشسته با آن پرداخت شود.
وی در پاسخ به اینکه آیا این روند، در بلندمدت اثرات 
منفی خودش را نشان داده است؟ گفت: بله دقیقاً. ۳۰ 
ســال این اتفاق افتاده و بحران روی هم جمع شده و 

الان این شــرایط را می بینیم. حتی ســازمان برنامه و 
بودجه گله دارد و می گوید این مقدار بودجه دولتی را 

در ماه صرف صندوق می کنیم.
نماینده شیراز یادآور شد: این اتفاقات امروزی، به دلیل 
بد اداره شدن و مدیریت های پسرخاله و دخترخاله ای 
بــوده و ما هنــوز هم نظارتــی روی ســازمان های 
بازنشستگی نداریم و دستگاه های نظارتی باید مقداری 
در بحث مدیریت این ها و مســائل ذیحسابی سالانه 
بیشتر وارد شوند و دقت بیشتر و کنترل بالاتری داشته 
باشند. کسی که رییس سازمان بازنشستگی می شود 
در سال چه کاری انجام داده است و چه بلایی بر سر 
این صندوق آمده است که امروز دست به دامان دولت 

شده اند و از دولت کمک می خواهند.
پاک فطرت در واکنش به اینکه همــه جای دنیا برای 
بازنشســتگان ارج و قربی قائل هستند، ولی در ایران 
تا حد زیادی از این قشــر غفلت شــده است، گفت: 
از بعُد اجتماعی، بازنشســتگان فرزند دارند و شاید 
فرزندان شان هم، کارمند دولت باشند. وقتی فرزندی 
می بیند که پدرش بازنشسته شده و امروز در اصطلاح، 
هشت او در گرو ۹اش است و در بحث درمانش هم 
مانده، آن فرزند ممکن است دیگر راه راست را نرود و 
از همین الان بگوید که باید به فکر بازنشستگی خودم 
باشــم و بنابراین صاف و صادق در اداره کار نکند. ما 

به این مسائل مهم اجتماعی توجه زیادی نکرده ایم. 
رییس مجمع نمایندگان استان فارس در ادامه بیان کرد: 
در دنیا، بازنشسته چه از نظر مالی و چه درمانی، تضمین 
می شود. به او می گویند تو زمانی که بازنشسته می شوی 
نیازی نیست اختلاس کنی و بیشتر از حقوقت از اداره 
توقع داشــته باشــی. تا زمانی که زنده ای هم حقوق 
خوبی به تو می دهیم و هم به درمانت می رسیم و هم 
تسهیلاتی برایت قائل می شــویم تا حداقل بتوانی در 
دوران بازنشستگی سه، چهار سفر خارجی هم بروی. 
او را همواره تکریم می کنند. از این رو، ما تا زمانی که 
این کار را نکنیم نباید انتظار یک اداره سالم و سیستم 
اداری اصولی و چهارچوب دار را داشته باشیم، چون 
سیســتم اداری را فرزندان همین بازنشستگان اداره 
می کنند. وقتی او ناراضی اســت روی فرزندش هم 

تاثیر دارد.

نماینده شیراز به »اقتصاد سرآمد« می گوید: نباید از بودجه عمومی برای صندوق بازنشستگان پرداختی صورت گیرد

سه دهه سوءمدیریت در صندوق بازنشستگی کشور

گزیده اخبار

 معاون پارلمانی رئیس جمهور، سنجیده و اجرایی بودن 
مصوبات سفرهای استانی، تاکید بر حضور بی واسطه بین 
مردم، تشریفاتی و تبلیغاتی نبودن و هزینه های پایین انجام 
سفر را از مزیت های سفرهای استانی دولت سیزدهم برشمرد و گفت: 
دولت مردمی به رغم کرونا به ۳۱ اســتان کشور سفر کرد.به گزارش 
اقتصاد سرآمد، سید محمد حسینی در برنامه تلویزیونی رو در رو با 
موضوع بررسی دستاوردهای سفرهای استانی دولت سیزدهم گفت: 
دولت با روحیه مردمی و جهادی در قالب برنامه های مختلف از جمله 
سفرهای استانی کنار مردم حضور داشــته و در مسیر گره گشایی از 

مشکلات گام بر می دارد.
معاون رئیس جمهور با اشــاره به تاکید دولت بر عملیاتی و اجرایی 
بودن مصوبات سفرهای استانی گفت: دولت اهتمام ویژه ای به دقیق 
و سنجیده بودن مصوبات سفرهای اســتانی دارد و  همراه با روحیه 
جهادی و انقلابی تلاش کرد این ســفرها با کمترین هزینه و در زمان 
کوتاهی به سرانجام برســد. لذا بلافاصله بعد از شروع به کار دولت، 
سفرهای استانی را آغاز کرد. این در حالی است که دولت های گذشته 
بعضاً بعد از ۶ ماه از شروع دولت، سفرهای استانی خود را آغاز کردند 
و پس از حداقل دو سال موفق به سفر به تمام استانها شدند اما دولت 
مردمی در کمتر از یکسال به تمام اســتان ها سفر کرد.حسینی با بیان 
اینکه در جریان جلسات برنامه ریزی ســفرهای استانی، نمایندگان 
مردم در مجلس شورای اسلامی حضور فعال دارند،  گفت: نمایندگان 
در جلسات قبل از انجام سفر تا نشست شــورای اداری که در پایان 
سفرهای استانی انجام می شــود حضور داشته و دیدگاه های خود را 
بیان می کنند.وی تاکید کرد: رئیس جمهور در یکسال گذشته با همه 
نمایندگان مجلس در قالب مجامع استانی دیدار و گفت و گو داشته و 
نمایندگان از مسائل کلان کشور تا مشکلات حوزه های انتخابیه خود 
را بیان می کنند و در استمرار تعامل دولت و مجلس،  شکل دیگری از 
دیدار نمایندگان با رئیس جمهور، برنامه ریزی شده که امروز  اولین 
جلسه را برگزار کردیم و در آن اعضای فراکسیون اهل سنت مجلس با 
رئیس جمهور دیدار و گفتگو کردند و به تدریج اعضای فراکسیون ها 
و کمیسیون های مجلس با رییس جمهور دیدار خواهند داشت.حسینی 
اضافه کرد: در کنار این گونه دیدارها، در معاونت امور مجلس ریاست 
جمهوری نیز دیدارهای جداگانه ای با نمایندگان به صورت انفرادی 
و گروهی برگزار می شود که در آن مطالبات نمایندگان مورد بررسی 
و پیگیری قرار می گیرد.معاون رئیس جمهور با اشاره به جلساتی که 
پیش از انجام سفرهای استانی انجام می شود گفت: قبل از اینکه سفر 
استانی انجام شود، آخرین وضعیت استان مورد ارزیابی قرار گرفته و 

نظرات مسوولان استان گرفته می شود. 

مجمع تشــخیص مصلحت نظام در راستای شفافیت 
اقتصادی در کشور، »شفاف سازی دارایی ها و بدهی های 
نهادهای عمومی غیردولتی و ارائه گزارش ســالانه به 
دولت برای درج در ترازنامه مالی کشــور« را تصویب 
کردند.به گزارش اقتصاد ســرآمد، مجمع تشخیص مصلحت نظام 
به ریاست آیت الله صادق آملی لاریجانی و با حضور روسای قوای 
مجریه، مقننه و قضائیه، دبیر و اعضای مجمع، به بحث و بررســی 
درباره سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه ادامه داد.در این جلسه 
که به بحث و بررســی درخصوص بندهای مربوط به فعالیت های 
اقتصادی نهادهای عمومی غیردولتی در سیاســت های کلی برنامه 
هفتم با حضور رئیس و معاون ســازمان برنامــه و بودجه، رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه و مرکز پژوهش های مجلس و سرپرست 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گذشت، پس از بحث و بررسی 
در موضوع حدود فعالیت های اقتصادی دولت و نهادهای عمومی 
غیردولتی با هدف تقویت بخش خصوصی و تعاونی مصوب شد: 
»در واگذاری شرکت های دولتی مشمول بند )ج( سیاست های کلی 
اصل44 اولویت با بخش خصوصی و تعاونی است و تنها در صورتی 
که متقاضی بخش خصوصی و تعاونی واجد شرایط وجود نداشته 
باشــد، به نهادهای عمومی غیردولتی واگذار می شــود.«همچنین 
در راستای شــفافیت اقتصادی در کشور، اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام »شفاف سازی دارایی ها و بدهی های نهادهای عمومی 
غیردولتی و ارائه گزارش ســالانه به دولت برای درج در ترازنامه 
مالی کشــور« را تصویب کردند.در ادامه این جلسه که از ابتدای آن 
وزرای فرهنگ و ارشاد اســلامی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
علوم، تحقیقات و فناوری و دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی، 
معاون علــم و فناوری رییس جمهور و رئیــس بنیاد ملی نخبگان، 
روسای کمیسیون های فرهنگی، اجتماعی و صنایع و معادن مجلس، 
رئیس سازمان صداوسیما و رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی حضور 
داشتند مباحث علم، فناوری و آموزش در ارتباط با فضای مجازی و 
شبکه ملی اطلاعات، مورد بحث و بررسی قرار گرفت و با توجه به 
پیشنهادهای مطرح شده از سوی حاضران، بعضی از موارد مذکور 
جهت بررسی بیشتر به کمیسیون مشترک عودت داده شد.اعضای 
مجمع در خصوص افزایش شــتاب پیشــرفت و نوآوری علمی و 
فناوری تصویب کردند: »شتاب پیشرفت و نوآوری علمی و فناوری 
و تجاری ســازی آنها به ویژه در حوزه های اطلاعات و ارتباطات، 
هوش مصنوعی، زیســت فناوری، ریزفناوری، صنعت فضایی و 
انرژی های نو و تجدید پذیر و دســتیابی به افــق های علم و علوم 

نوپدید افزایش یابد.«

رئیس جمهــور گفت: دولــت مردمــی محرومیت را 
نمی پسندد و برای اجرای عدالت و رفع محرومیت از همه 
مناطق محروم کشــور تلاش می کند.به گزارش اقتصاد 
سرآمد، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در دیدار اعضای فراکسیون 
اهل سنت مجلس شورای اسلامی که امروز )پنجشنبه( برگزار شد، 
تنوع اقوام و مذاهب در کشور را یک مزیت و فرصت برای جمهوری 
اسلامی دانست و گفت: توجه به این فرصت و مزیت ارزشمند قطعاً 
موجب رشد و ارتقای کشور خواهد شد.وی افزود: تقدیم ۱۱ هزار 
شهید اهل ســنت در دوران دفاع مقدس نشان می دهد که اهل سنت 
ما متدین و دلداده به انقلاب اســلامی هستند و همه ما نسبت به رفع 
دغدغه ها و مشکلات آنها وظیفه داریم و احساس مسئولیت می کنیم.

رئیس جمهور رفع محرومیت از همه نقاط کشــور را وظیفه دولت و 
مجلس عنوان کرد و گفت: تفاوتی نمی کند که این محرومیت در کدام 
نقطه از کشــور و با چه ترکیب قومیتی و مذهبی باشد. دولت مردمی 
محرومیت را نمی پسندد و برای اجرای عدالت و رفع محرومیت از همه 
مناطق محروم کشور تلاش می کند.رئیسی در ادامه با اشاره به مطالب 
مطرح شده از سوی برخی نمایندگان درباره مشکل بیکاری و مسکن 
برخی مناطق کشور، گفت: رفع بیکاری و ایجاد اشتغال برای دولت 
اولویت است. در این راستا ضروری است تمام تلاش ما معطوف به 
امیدوار کردن مردم به داشته های بسیار ارزشمند کشور و بهره برداری 
از آنها باشد.وی گفت: رفع مشکلات مردم در حوزه مسکن، به ویژه 
مسکن روستایی در دستور کار دولت اســت و به مسئولان مربوطه 
تاکید کرده ایم ارائه تسهیلات در این زمینه انجام شود.رئیس جمهور 
درباره ابلاغ و اجرای مصوبات سفرهای اســتانی که از سوی یکی 
از نمایندگان مطرح شــد نیز تصریح کرد: اجرای مصوبات سفرهای 
استانی حتمی است و دور دوم این سفرها با قید پیگیری اجرای این 
مصوبات آغاز خواهد شد. علاوه بر وزرا، استانداران و معاون اجرایی 
رئیس جمهور نیز موظف شده اند بر اجرای مصوبات سفرهای استانی 
پیگیری و نظارت جدی داشته باشند.رئیسی در ادامه سخنانش به باور 
دولت مردمی برای بهره گیری از ظرفیت نیروهــای کارآمد فارغ از 
قومیت و مذهب اشاره کرد و افزود: مکرر اعلام کرده ایم به کارگیری 
نیروهای بومی و کارآمد از اولویت های اصلی دولت ســیزدهم در 
گزینش نیروهاســت چرا که موجب افزایش انگیزه در بدنه اجرایی 
کشور خواهد شد.وی مسئله تأمین آب شرب، تقویت زیرساخت ها 
و جاده های مواصلاتی و فعال ســازی بازارچه هــای مرزی با هدف 
ساماندهی به تجارت مرزنشینان را مورد تاکید قرار داد و گفت: عمیقاً 
باور داریم رفع محرومیت از مناطق محروم و کم برخوردار کشور در 

کنار خدمت رسانی به مردم موجب تقویت امنیت ملی خواهد شد.

دولت با وجود کرونا به ۳۱ استان سفر کرد

 اتمام پروژه های ناتمام در دستورکار 
رییس جمهور

مجمع تشخیص در راستای شفافیت اقتصادی در کشور

تصویب شفاف سازی دارایی  و بدهی های 
نهادهای عمومی غیردولتی

در دیدار اعضای فراکسیون اهل تسنن مجلس

دولت برای اجرای عدالت و رفع 
محرومیت تلاش می کند

« همه جای دنیا برای بازنشستگان ارج و قربی قائل هستند، ولی در ایران 
تا حد زیادی از این قشر غفلت شده است از بعُد اجتماعی، بازنشستگان 
فرزند دارند و شاید فرزندان شان هم، کارمند دولت باشند. وقتی فرزندی 
می بیند که پدرش بازنشسته شده و امروز در اصطلاح، هشت او در گرو 
9اش است و در بحث درمانش هم مانده، آن فرزند ممکن است دیگر راه 
راست را نرود و از همین الان بگوید که باید به فکر بازنشستگی خودم 
باشــم و بنابراین صاف و صادق در اداره کار نکند. ما به این مسائل مهم 

اجتماعی توجه زیادی نکرده ایم.
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